Kur’an okumak, çokça salavat getirmek ve nafile namaz kılmak gibi
çeşitli faaliyetlerle, hicri üçüncü asrın başlarından itibaren kutlamaya başla-
dıkları söylenmektedir. Fakat yaygın kanaate göre İslam dünyasında mevlid
merâsimi ilk olarak Mısır’da Şiî Fatimî Devleti kurulunca, Muiz-Lidinillah
(362-365/972-975) döneminde, resmî olarak kutlanmaya başlamıştır. İlk
zamanlar sadece Rebiülevvel ayının on ikisinde yapılan bu törenler, daha

O zamandan beri her sene o mutlu günde bu güzel âdetin icrasına devam
olunmaktadır.” der.12 Vassaf’ın bu ifadesinden, Osmanlılarda mevlid gelene-
ğinin Osman Gazi döneminden itibaren mevcut olduğu anlaşılmaktadır. Bu-
nunla birlikte onun, toplumda genel kabul görüp yaygınlaşmasını, Süleyman
Çelebi’nin ünlü mevlidini yazdığı 812 (1409) tarihinden sonraki tarihlerde
gerçekleştiğini söylemek sanki daha isabetli gözükmektedir.

Osmanlı Devleti’nde “Mevlid Alayı”13 denen mevlid merâsimleri Kanuni
Sultan Süleyman zamanında (1520-1566) devlet teşrifatında yer almış, III.
Murat (1574-1595) zamanında, (996/1588) yılında tamamen resmîleşmiştir.
Nakibu’l-Eşraf Esad Efendi, kaleme aldığı protokol kitabının “Mevlid-i Şerif
Kıraati” başlıklı kısmında, Osmanlılarda devlet töreni olarak kutlanan
mevlid günü merâsiminin nasıl icra edildiğini detaylı bir şekilde anlatmakta-
dır.14 Daha ziyade Sultanahmet Camii’nde kutlanan bu merâsimler, ayrıntılı
olarak minyatürlere işlenmiş ve tezkirelere yazılmıştır.

Türk toplumunda mevlid türleri içinde en çok tutulanı şüphesiz Süleyman
Çelebi’nin yazmış olduğu Vesiletü’n-necat adlı eserdir. Eserin, Türk toplu-
mundaki yeri ve önemini ortaya koymadan önce, yazarı hakkında kısa bir
bilgi vermekte fayda görüyoruz. Kesin olmamakla birlikte Süleyman Çele-
bi’nin Bursa’da 752 (1351) yılında doğduğu kabul edilir. Çelebi’nin Orhan
Gazi’nin silâh arkadaşı, şair, Şeyh Mahmud’un torunu olduğu, ilimle uğraşan
kültürlü bir aileden geldiği anlaşılmaktadır. Bilgisi ve irfanı ile öne çıkmaya
başlayınca Süleyman Paşa’nın delaletleriyle Yıldırım Beyazıt’ın iltifatına
nail olur ve sohbetine katılır.